РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  14.03.2017 г.  № 5-249
пгт Красная Гора

Об утверждении тарифов
на вывоз ТБО для населения МКД,
частного сектора и организаций
с 01.05.2017 года

В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Красногорского Совета народных депутатов от 17.04.2014 г. № 4-333 «О принятии муниципальным образованием «Красногорский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований: «Красногорское городское поселение», «Макаричское сельское поселение», «Перелазское сельское поселение», «Яловское сельское поселение», «Лотаковское сельское поселение», «Любовшанское сельское поселение», «Колюдовское сельское поселение», на основании Решения Красногорского районного суда Брянской области (дело №2-365-/1 от 27.10.2016 г.) о ликвидации несанкционированной свалки отходов производства и потребления, расположенной по адресу: Брянская область, п.г.т. Красная Гора, 2 км на северо-восток от ул. Батуровская,  обращением МУП «Красногорский коммунальник» и представленным расчетам

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить тариф на вывоз твердых бытовых отходов для населения многоквартирных домов и частного сектора на территории Красногорского района Брянской области в размере 45 рублей на 1 человека в месяц.

2. Утвердить тариф на вывоз твердых бытовых отходов для организаций на территории Красногорского района Брянской области в размере 375 рублей за 1 м3.

3. Администрации Красногорского района привести в соответствие с данным решением свои нормативно-правовые акты в части утверждения тарифов по вывозке и утилизации твердых бытовых отходов на территории Красногорского муниципального района.
4. Решение опубликовать в печати.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Красногорского района Брянской области.
Глава района
    Н.М. Белоус